
Konzert: Großes Haus: 
Neujahrskonzert 
Eine musikalische Reise um die Welt
Schauspiel: Kleines Haus:
Mord auf Schloss Haversham
von Henry Lewis, Jonathan Sayer und Henry Shiel

Schauspiel: Kleines Haus:
Unser Erbe: Tax me if you can
von Helge Schmidt & Team 

Community: Treffpunkt Bühneneingang:
Oper Aktiv!  5+

Hänsel und Gretel
Musiktheater: Großes Haus: 
Hänsel und Gretel 
Oper von Engelbert Humperdinck
Extras: Studio:	
Actor’s Studio
von und mit Maria Wördemann und Sandrine Zenner

JUST: Großes Haus: 
Pinocchio  6+

von Carlo Collodi in einer Dramatisierung von Henner Kallmeyer
Tanz: Großes Haus: 
Broken Bob 
Choreografien von Xie Xin und Imre & Marne van Opstal
Junges Staatsmusical: Kleines Haus:
Twelfth Night (Was ihr wollt)  12+

von Kwame Kwei Armah und Shaina Taub

JUST: Foyer Großes Haus:
dokoła pokola  2+

von Gosia Dębska

JUST: Foyer Großes Haus:
dokoła pokola  2+

von Gosia Dębska
Musiktheater: Foyer Großes Haus:
Premierenwerkstatt – Der fliegende Holländer
Schauspiel: Landesmuseum:
Alte Meister
nach dem Roman von Thomas Bernhard

JUST: Wartburg:
Das Neinhorn  4+

nach Marc-Uwe Kling

Tanz: Großes Haus: 
Broken Bob  Stückeinführung 30 Min. vor Beginn

Choreografien von Xie Xin und Imre & Marne van Opstal
Schauspiel: Kleines Haus:
Unser Erbe: Tax me if you can  Nachgespräch im Anschluss an die Vorstellung

von Helge Schmidt & Team

JUST: Großes Haus: 
Pinocchio  6+

von Carlo Collodi in einer Dramatisierung von Henner Kallmeyer
Konzert: Foyer Großes Haus:
Neujahrskammerkonzert 
Musiktheater: Großes Haus: 
Fantasio  Stückeinführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

Opéra-comique von Jacques Offenbach
Schauspiel: Kleines Haus:
Double Serpent 
von Sam Max

JUST: Großes Haus: 
Pinocchio  6+

von Carlo Collodi in einer Dramatisierung von Henner Kallmeyer
Konzert: Foyer Großes Haus:
Neujahrskammerkonzert 
Schauspiel: Kleines Haus:
Herzfaden
nach dem Roman von Thomas Hettche
Tanz: Großes Haus: 
Broken Bob  Stückeinführung 30 Min. vor Beginn

Choreografien von Xie Xin und Imre & Marne van Opstal

JUST: Studio: 
Das verschwundene Lied  5+

Ein Liedermärchen mit klassischen Liedern und Arien

JUST: Wartburg:
Die Werkstatt der Schmetterlinge  6+

nach dem Bilderbuch von Gioconda Belli und Wolf Erlbruch
Schauspiel: Studio:
Haben Sie 5 Minuten Zeit? Ein Versicherungsabend
Stückentwicklung von Marthe Meinhold & Marius Schötz

JUST: Wartburg:
Die Werkstatt der Schmetterlinge  6+

nach dem Bilderbuch von Gioconda Belli und Wolf Erlbruch
Schauspiel: Großes Haus: 
Woyzeck  Stückeinführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

von Georg Büchner

Community: Treffpunkt Bühneneingang:
Oper Aktiv! Die Zauberflöte
Konzert: Foyer Großes Haus:
Neujahrskammerkonzert 
Musiktheater: Großes Haus:
Fantasio  Stückeinführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

Opéra-comique von Jacques Offenbach
Schauspiel: Kleines Haus:
ER PUTZT
von Valeria Gordeev
Im Anschluss Premierenfeier

Musiktheater: Großes Haus: 
Der fliegende Holländer  Stückeinführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

Oper von Richard Wagner
Im Anschluss Premierenfeier im Foyer
Junges Staatsmusical: Kleines Haus: 
Twelfth Night (Was ihr wollt)  12+    
von Kwame Kwei Armah und Shaina Taub

JUST: Studio: 
Das verschwundene Lied  5+

Ein Liedermärchen mit klassischen Liedern und Arien
Extras: Foyer Großes Haus:
Auf ein Glas Limo mit der Königin der Nacht und den drei Knaben:  
Talk zu „Die Zauberflöte“ 8+  
mit Galina Benevich und den Limburger Domsingknaben
Musiktheater: Foyer Großes Haus:
Lieder-Soiree 
Fleuranne Brockway und Jack Lee

JUST: Studio: 
Das verschwundene Lied  5+

Ein Liedermärchen mit klassischen Liedern und Arien
Schauspiel: Landesmuseum:
Alte Meister
nach dem Roman von Thomas Bernhard

JUST: Wartburg:
Die Werkstatt der Schmetterlinge  6+

nach dem Bilderbuch von Gioconda Belli und Wolf Erlbruch
Schauspiel: Kleines Haus:
Herzfaden
nach dem Roman von Thomas Hettche

Junges Staatsmusical: Kleines Haus: 
Flashdance  14+    
von Tom Hadley, Robert Cary und Robbie Roth

Junges Staatsmusical: Wartburg: 
Katzen  4+    
Miezical von Agneta Elers-Jarleman
Musiktheater: Großes Haus:
Fantasio  Stückeinführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

Opéra-comique von Jacques Offenbach
Gastspiel: Foyer Großes Haus:
Salón Tango mit Amadeo Espina (Band)

Community: Treffpunkt Bühneneingang:
Antanzen  18+

Offenes Tanztraining für Nicht-Profis

Musiktheater: Großes Haus: 
Die Zauberflöte 
Oper von Wolfgang Amadeus Mozart
Schauspiel: Kleines Haus:
Spiel der Illusionen
von Pierre Corneille 

JUST: Foyer Großes Haus:
Und noch einmal - Wiederholung in der Musik  5+

1. Kinderkammerkonzert 
Community: Treffpunkt Kassenhalle Großes Haus:
Backstage für Alle!  5+

Führung hinter die Kulissen
Musiktheater: Großes Haus: 
Der fliegende Holländer  Stückeinführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

Oper von Richard Wagner
Schauspiel: Kleines Haus:
ER PUTZT  Stückeinführung 30 Min. vor Beginn

von Valeria Gordeev
Junges Staatsmusical: Wartburg:
Grimm! Die wirklich wahre Geschichte von Rotkäppchen und ihrem Wolf  10+

von Peter Lund und Thomas Zaufke

JUST: Foyer Großes Haus:
dokoła pokola  2+    
von Gosia Dębska
Theaterfreunde: Foyer Großes Haus: 
Kulissengeplauder 

JUST: Wartburg:
Die Werkstatt der Schmetterlinge  6+

nach dem Bilderbuch von Gioconda Belli und Wolf Erlbruch
JUST: Wartburg:
Die Erde still geküsst: oder: How to Romantik:  14+

Ein Moonlight-Mashup
Schauspiel: Kleines Haus:
Herzfaden 
nach dem Roman von Thomas Hettche
Konzert: Kurhaus
4 . Sinfoniekonzert  Konzerteinführung 45 Min. vor Beginn im Friedrich-von-Thiersch-Saal

Adès / Ravel / Mahler

JUST: Foyer Großes Haus:
dokoła pokola  2+    
von Gosia Dębska
JUST: Wartburg:
Die Erde still geküsst: oder: How to Romantik:  14+

Ein Moonlight-Mashup

JUST: Foyer Großes Haus:
Und noch einmal - Wiederholung in der Musik  5+

1. Kinderkammerkonzert 
Schauspiel: Großes Haus: 
Die Freiheit einer Frau 
nach dem Buch von Édouard Louis
Im Anschluss Premierenfeier im Foyer
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18.00 –
20.20

10.00 – 
10.30
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15.00 

19.30 

19.30 – 
21.35

10.30 

15.00 

16.00 

18.00 –
19.45

10.00 –
10.45

10.00 – 
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19.30

10.00 – 
10.55 
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17.00 
15.00 
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19.30

18.00

18.00 –
20.20

10.00 –
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16.00

19.00

10.00 –
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20.00 – 
21.00

10.00 – 
10.55
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19.30 –
22.30

10.00 –
11.00

19.30

22.00 –
1.00

10.00 – 
11.30 

19.30 –
23.00

19.30 – 
21.10

11.00 

11.15 – 
12.45

18.00 

18.00

18.00 – 
20.40

10.00 – 
10.30
 
19.30

10.00 – 
10.55 

18.00 – 
18.40 

19.30 

19.30

10.00 – 
10.30

11.00 – 
11.40

10.00 

19.30

Mi 
01 01: 

Fr 
03 01:

Sa 
04 01: 

So 
05 01: 

Di 
07 01:

Mi 
08 01:

Do 
09 01 :

Fr 
10 01:

Sa 
11 01:  

So 
12 01:

Di 
14 01:  

Mi 
15 01:

Do 
16 01: 

Sa 
18 01:

So 
19 01: 

Mo 
20 01:

Di 
21 01:

Mi 
22 01:

Do 
23 01:

Fr 
24 01:

Sa 
25 01:

So 
26 01:  

Mo 
27 01:

Mi 
29 01:

Do 
30 01:

Fr 
31 01:

10,00 – 82,00

15,00 – 47,00

11,00 – 31,00

FrMix1

5,00

11,00 – 108,00

Familienvorstellung

12,00 / 6,00 ermäßigt

4,50 – 13,00

9,00 – 60,00

Mix VB

11,00 – 38,00

5,00

5,00*

5,00

24,00

12,00 / 6,00 ermäßigt

9,00 – 60,00

GHfr

11,00 – 31,00

FrMix2

4,50 – 13,00

18,00 / 9,00 ermäßigt 

10,00 – 82,00

11,00 – 38,00

4,50 – 13,00

18,00 / 9,00 ermäßigt

11,00 – 38,00

So-16-Uhr 2

9,00 – 60,00

Tanz Abo

12,00 / 6,00 ermäßigt*

12,00 / 6,00 ermäßigt*

18,00 / 9,00 ermäßigt

12,00 / 6,00 ermäßigt*

9,00 – 60,00

GHdo

5,00

18,00 / 9,00 ermäßigt

10,00 – 82,00

Musiktheater-Abo

15,00 – 47,00

KHprem

12,00 – 149,00

GHprem

11,00 - 38,00

12,00 / 6,00 ermäßigt*

12,00 / 6,00 ermäßigt

18,00

12,00 / 6,00 ermäßigt*

24,00

12,00 / 6,00 ermäßigt*

11,00 – 38,00

KHmi

11,00 - 38,00

12,00 / 6,00 ermäßigt*

10,00 – 82,00

FrMix

20,00

9,00

11,00 – 108,00

11,00 – 38,00

9,00 / 5,00 ermäßigt

10,00 / 5,00 ermäßigt

	

11,00 – 108,00

GHso

11,00 – 38,00

Mix VB

24,00

5,00*

Für Theaterfreunde freier Eintritt, 

für Nichtmitglieder 10,00

12,00 / 6,00 ermäßigt*

12,00 / 6,00 ermäßigt

11,00 – 38,00

MiMix1

9,00 – 45,00

Konzertabo

5,00*

12,00 / 6,00 ermäßigt*

9,00 / 5,00 ermäßigt *

12,00 – 149,00

 Staatstheater: 
Wiesbaden:
Spielzeit 
2024 25:
Januar:

* Buchbar über das Gruppenbüro 0611 . 132 300

HSB on tour:
LAST WORK

in Fribourg, Schweiz

HSB on tour:
LAST WORK

in Echirolles, Frankreich

HSB on tour:
LAST WORK

in Echirolles, Frankreich 

HSB on tour:
LAST WORK

in Annemasse, Frankreich

HSB on tour:
LAST WORK

in Annemasse, Frankreich

HSB on tour:
LAST WORK

in Monthey, Schweiz

Großer Kostümverkauf:
Sa 25 01 2025  10.00 - 14.00:
Foyer Großes Haus:

Kurz vor Fastnacht räumt die Kostümabteilung 
ihren Fundus! Verkauft werden circa 3500 Teile 
aus allen Stilepochen!
Weitere Informationen auf unserer Website

Im Februar 2025 laden hr2-kultur und die Landeshauptstadt Wiesbaden 
wieder zum hr2-Hörfest ein. 
Der Vorverkauf für die Veranstaltungen im Hessischen Staatstheater Wiesbaden 
beginnt am 11 12 2024.

hr2-Hörfest:


